

Till: Kommunfullmäktige i Tranås kommun

Revisorernas bedömning av delårsrapporten för Tranås kommun 2022-08-31

Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2022-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat. Revisorernas bedömning ska biläggas delårsrapporten inför fullmäktiges behandling av densamma.

Bedömningen är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten. Det innebär att granskningen har varit begränsad i omfattning, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. De sakkunnigas granskning presenteras i bifogad rapport.

Kommunens resultat för delåret uppgår till 75,3 mnkr, vilket är 4,7 mnkr högre än samma period förra året. Kommunens prognos för helåret uppgår till 34 mnkr, vilket är 1,5 mnkr högre än budget. Denna skillnad beror på variationer i när under året kostnader uppkommer. Kommunens balanskravsresultat beräknas uppnås och uppgå till 35,2 mnkr för 2022.

Kommunstyrelsen inklusive HR- och arbetsmarknadsförvaltningen prognostiserar ett underskott om 2,5 mnkr, KS inklusive Kommunledningsförvaltningen prognostiserar ett överskott om 1,3 mnkr.

Kommunfullmäktige har beslutat om kommunövergripande finansiella (3) och verksamhetsmässiga mål (10). Vår bedömning är att två av tre finansiella mål nås i delårsrapporten, samt att ett av tre mål inte bedöms nås för helåret. Målet om att resultatet ska uppgå till två procent av skatteintäkterna över en rullande tre års period samt målet om en soliditet om minst 20 procent bedöms nås. Målet om att alla nämnder håller tilldelad budget bedöms inte nås under året.

Verksamheten följs upp inom fyra fokusområden med totalt 10 fokusmål. Vi anser att flera mål är otydligt formulerade vilket gör dem svåra att följa upp. I rapporten bedöms att två mål uppnås, sju mål delvis uppnås och ett mål uppnås inte under 2022. Revisorerna ser det som ett förbättringsområde att när ett mål eller indikator redovisas som delvis uppfyllt/ej uppfyllt bör det i delårsrapporten tydligt framgå vilka åtgärder som planeras att vidtas för att nå måluppfyllelse vid årets slut. Delårsrapporten innehåller numer en tydlig och samlad bedömning avseende om god ekonomisk hushållning förväntas uppnås för räkenskapsåret, detta är positivt. Rapporten konstaterar att Tranås kommun inte förväntas uppnå god ekonomisk hushållning 2022.

Revisorerna bedömer utifrån ovanstående att resultatet i delårsrapporten 2022-08-31 ej är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om.

Revisorerna bedömer att delårsrapporten i allt väsentligt har upprättats i enlighet med kommunallagen, kommunal redovisningslag och god redovisningssed.

Tranås den 21 september 2022


Svanthe Hansson


Christina Gustafsson


Birgitta Andersson


Peter Rittmark


Inga Fingal